Nequidem episcopus cum consensu capituli statuere potest, ut aliquid minimum solvatur in in-

gressu canonicorum, nec ei licet quidquam sibi accipere pro collatione canonicatus, non obstante etiam immemorabili, *ibid. num. 37 et 38.*

Non improbantur autem statuta, et consuetudines de serviendo per annum, vel aliquod tempus, et nihil percipiendi interim de massa grossa; vel de inserviando ante illius participationem per plures annos, missasque celebrandi gratis, *ibid. num. 39 et 40.*

Valet etiam, et servanda est consuetudo ecclesiæ Astensis, quod fructus spectent ad capitulum, donec beneficiatus sit sacerdos, ut etiam constitutio facta per episcopum, et capitulum post Tridentinum ad solvendam certam quantitatem ratione novæ possessionis canonicatum pro fabrica ecclesiæ, *ib. num. 41 et 42.*

Consuetudo, ut duobus primis annis, quibus quis fuerit canonicus, fructus sint hæredum antecessoris, non comprehenditur in prohibitione, reprobatum tamen etiam immemorabilis non admittendi ignobilem, et parum scientificum in canonicum cathedralis, *ibid. num. 43 et 44.*

Occasione quæstionis, an capitulum pro possessione canonicatus aliquid exigere possit, varia ad canonicum juris historiam pertinentia referuntur, *ib. num. 49 et seqq.*

Interpretatur concilium Tridentinum, *sess. 24, cap. 15, De reform. ibid. num. 54 et seqq.*

An et quando condi valeat statutum de aliquo exigendo a canonico pro canonicatus possessione, *ibid. num. 59 et seqq.*

Episcopi et capituli concurrentiæ in canonicorum electione, *ibid. num. 64 ad 73.*

Potestas episcopi in erectione canonicatum de jurepatronatus, *ibid. num. 74.*

Formula erectionis et collationis hujusmodi canonicatus, *ibid. num. 75. Vide verb. Formulæ.*

CANONICATUS QUOAD ÆTATEM REQUISITAM IN CANONICIS, ET DIGNITATIBUS, ET QUOAD TEMPUS, INTRA QUOD TENENTUR SUSCIPERE ORDINE ANNEXOS SUIS CANONICATIBUS ET DIGNITATIBUS.

Variam Ecclesiæ disciplinam circa ætatem canonicorum ecclesiarum cathedralium. Vide in *verb. Canonicatus, art. 3 num. 34.*

Ætas requisita et sufficiens ad obtinendum canonicatum in ecclesia collegiata est ætas quatuordecim annorum, si ex sua fundatione, vel statuto, aut consuetudine nullum requirit sacrum ordinem, idque etiam in collegiata, in qua spectat cura animarum canonicis, non uti singulis, sed uti unitis; si autem e contra requiritur ætas viginti quinque annorum saltem inceptorum, quæ nec est necessaria, quando canonicatus, vel dignitatis cura animarum non subest principaliter, sed solum accessorie est ipsi unita, *ibid. num. 1 ad 6. vel verb. Ætas, ad quod remittitur circa ætatem requisitam ad dignitates sine cura in collegiatis, sub num. 24 et 25 et num. 36.*